
令和４年１月２０日 

第２学年保護者 様 

 

県立篠山鳳鳴高等学校 

校  長    細  見  伸 広 

     

 

 

 

 

第２学年 北海道修学旅行の中止のお知らせ 

 

 

 厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校教育活動に対しまして、ご理解ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、第２学年の北海道修学旅行の実施につきまして、安心・安全を第一に準備を続けてま

いりましたが、ここ数日、新型コロナウイルス感染拡大が急激に全国規模となり、旅行先の北

海道をはじめ本県におきましてもまん延防止等重点措置の要請が検討される事態となっており

ます。この状況のもとでは、現地での医療機関の受け入れも含めて安全な旅行の実施は困難と

判断し、県教育委員会とも協議を重ねた結果、修学旅行を中止することに決定いたしました。

併せて明日２１日に予定しておりました荷物の発送も中止とします。また、本日お預かりした

荷物の返却につきましては、あらためてお知らせいたします。 

 修学旅行は、生徒たちにとって高校生活における一大行事であり、できる限り実施をする方

向で進めてまいりましたが、このような判断に至りましたことは誠に残念でなりません。これ

までご準備いただきました保護者の皆様には深くお詫びするとともに、引き続き本校教育の推

進にご理解ご協力いただきますようお願い申し上げます。なお、行き先も含めた代替案につき

ましては、今後も引き続き検討を続けてまいります。 

 この件について、不明な点がございましたら学校の担当までご連絡ください。 

                                        

 

 

 

問合せ 

兵庫県立篠山鳳鳴高等学校 

担当：教頭 長尾 均 

〒669－2318 丹波篠山市大熊 369 

℡ 079-552-0047 FAX 079-552-0653                         

 


